
                                                                         Zápisnica 

zo zasadnutia  Obecného zastupiteľstva 

v Bohdanovciach nad Trnavou konaného 10. februára  2023 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Prítomní poslanci: Ing. Tomáš Doboš, Miroslav Sučák, Peter Mračka, Mgr. Juraj Janček, PhD., Bc. Monika  

      Kovárová, Jozef Kozoň, Miroslav Nádaský, Ivan Palšovič – 8.  

 

Neprítomní poslanci: JUDr. Andrej Adamec – 1. 

 

Program rokovania /návrh/: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva a schválenie programu rokovania 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ, interpelácie   poslancov 

4. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce 

5. Návrh VZN obce Bohdanovce nad Trnavou č. 78/2023: 

- o mieste a čase zápisu detí do 1. ročníka základnej školy 

- o financovaní materskej školy a školských zariadení  

- o určení výšky príspevku zákonného zástupcu za pobyt dieťaťa v materskej škole 

- o určení výšky mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu nákladov na  

činnosti školského klubu 

- o určení výšky príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky  

úhrady v školskej jedálni 

6. Správa hlavnej kontrolórky obce Bohdanovce nad Trnavou za rok 2022 

7. Odvolanie a delegovanie zástupcov zriaďovateľa ZŠ s MŠ v Rade školy 

8. Oznámenie funkcií, zamestnaní a majetkových pomerov verejných funkcionárov obce 

9. Rozpočtové opatrenia obce Bohdanovce nad Trnavou č. 11/2022 a č. 1/2023 

10. Aktualizácia Interného sadzobníka poplatkov obce 

11. Správa starostu obce 

12. Zápisnice zo zasadnutí komisií pri OZ a iné 

13. Informácie starostu obce 

14. Diskusia 

15. Ukončenie zasadnutia OZ, záver 

 

Ad.1.  Starosta obce privítal prítomných na prvom spoločnom rokovaní poslancov a oboznámil ich  

s programom zasadnutia OZ. Obecné zastupiteľstvo schválilo program zasadnutia Uznesením č. 

1/2023. 

Ad.2.   Do návrhovej komisie boli navrhnutí  Bc. Monika Kovárová  a Peter Mračka. 

            Návrhová komisia bola schválená pomerom hlasov: 7 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa. 

           Ako overovatelia zápisnice boli navrhnutí  Ivan Palšovič a Miroslav Sučák. 

            Overovatelia zápisnice boli schválení pomerom hlasov: 7 – za, 0 – proti,  0– zdržal sa. 

            Zapisovateľka: Ing. Elena Marešová. 

Ad.3.   Starosta obce sa vrátil k predchádzajúcemu  ustanovujúcemu zasadnutiu a skonštatoval, že všetky  

prijaté uznesenia vstúpili do platnosti. Interpelácie nevyužil žiaden z poslancov. 

Na rokovanie OZ sa dostavil poslanec Jozef Kozoň. 

Ad.4.  Starosta obce skonštatoval, že písomne neboli doručené žiadne pripomienky a dopyty obyvateľov obce. 

Na rokovanie sa nedostavil žiaden občan, ktorý by vzniesol pripomienku alebo dopyt. 

Ad.5. VZN č. 78/2023 – školské sa opäť aktualizovalo. Zmeny sa premietli do časti 6 a to vložením  § 3 

Poskytnutie príspevku pre deti a žiakov v hmotnej núdzi. Aktualizácia rieši financovanie  stravy týchto 

detí,   kedy zriaďovateľ bude uhrádzať príspevok na stravovanie v plnej miere. VZN č. 78/2023 bolo  

schválené Uznesením č. 2/2023.  

Ad.6. Hlavná kontrolórka obce PhDr. Zlatica Opáleková predniesla poslancom  Správu hlavnej kontrolórky  

obce Bohdanovce nad Trnavou za rok 2022, ktorú bez pripomienok vzali poslanci na vedomie 

Uznesením č. 6/2023. 

Ad. 7.  Starosta obce informoval poslancov o nutných zmenách v zložení členov Rady školy a navrhol 

odvolať delegovaných zástupcov zriaďovateľa ZŠ v MŠ, ktorí už nie sú poslancami OZ (Ivan Bočko 

a Boris Janto) k termínu 01.03.2023 a namiesto nich delegoval nových zástupcov zriaďovateľa  do 



Rady školy  -  JUDr. Andreja Adamca  a Ing. Tomáša Doboša. Návrh bol  schválený Uznesením č. 

3/2023. 

Ad.8. Predseda komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov Mgr. Juraj 

Janček, PhD. oboznámil poslancov s výrokom  komisie, ktorá zasadala z dôvodu vyhodnotenia 

majetkového priznania starostu obce, ktoré podal v termíne do 30 dní od ujatia sa funkcie. Komisia 

potvrdila, že majetkové pomery starostu obce nepresahujú súhrn platových pomerov a iných príjmov 

starostu obce, oznámenie je v súlade so zákonom. Poslanci vzali oznámenie na vedomie Uznesením 

č. 6/2023. 

Ad.9.  Ekonómka obce Beáta Izakovičová oboznámila poslancov s nutnosťou úpravy rozpočtu. Rozpočtové 

opatrenie obce Bohdanovce nad Trnavou č. 11/2022 vzali poslanci na vedomie Uznesením č. 

6/2023 a  Rozpočtové opatrenie obce Bohdanovce nad Trnavou č. 1/2023 poslanci schválili 

Uznesením č. 4/2023. 

Ad.10. Starosta obce navrhol poslancom vyššie sadzby za prenájom obecných miestností v kultúrnom dome 

a v priestoroch OcÚ z dôvodu navýšenia ceny energií. Návrh aktualizovaného Interného sadzobníka 

poplatkov obce bol schválený Uznesením č. 5/2023. 

Ad.11. Poslanci OZ obdržali materiál Správa starostu obce za rok 2022 pred rokovaním OZ. Bývalý starosta 

obce Miroslav Sučák poďakoval novému starostovi za zachovanie tradície informovať občanov obce 

týmto spôsobom a poďakoval všetkým, ktorí sa na práci v obci v roku 2022 podieľali akýmkoľvek 

spôsobom. Nový starosta obce poďakoval všetkým zamestnancom obce a organizáciám pri obci, ktoré 

sa na tvorbe tohto materiálu podieľali. 

Ad.12. Zápisnice z komisií pri OZ boli zaslané poslancom vopred, nik z prítomných nemal  

k materiálom pripomienky. Komisia  pre životné prostredie a ochranu zdravia občanov zasadala  dňa 

07.02.2023, z tohto dôvodu zápisnica nebola poslancom zaslaná vopred. Predseda komisie Jozef 

Kozoň oboznámil poslancom s úlohami komisie. Všetky zápisnice vzali poslanci na vedomie 

uznesením č. 6/2023. 

Ad.13. Starosta obce informoval poslancov o aktivitách, ktoré rieši obecný úrad: 

- žiadosť Centrálneho krízového fondu o finančný príspevok 0,50 €/1 obyvateľ s TP, 

- žiadosť zaslaná Slovenskej pošte a firme Telekom o odkúpenie budov v obci z dôvodu 

zabezpečenia ich atraktívnejšieho vzhľadu a rekonštrukcie, 

- získanie dotácie od firmy TAVOS, a.s. na vybudovanie kanalizácie „Družstevná ulica“, 

- rozpracované projekty – výsadba Lipovej aleje a vetrolamu, WIFI pre teba, Zateplenie prístavby 

MŠ, Kanalizácia Horný mlyn II. – kolaudácia, 

- Cyklotrasa Bohdanovce nad Trnavou – Špačince a Cyklotrasa Bohdanovce nad Trnavou – 

Klčovany, 

- dopravné značenie na Okružnej ulici, 

- dotácia z Envirofondu – kanalizácia Kopcova ulica, 

- projektová dokumentácia ZŠ, úprava pôvodného projektu, 

- dobudovanie optickej siete – v réžii firmy Telecom, prebieha rokovanie, 

Rokovanie opustila Bc. Monika Kovárová.  

- zatraktívnenie chotára formou využitia poľných ciest vo vlastníctve obce – „Bohdanovským 

chotárom“ - prísľub pomoci z VÚC,   

- ponuka propagácie obce formou účasti na knihe „Trnavsko z vtáčej perspektívy“, 

- množstvá separovaného odpadu za január 2023, 

- pripojenie chodníka od Šelpíc pri moste Sv. Jána – prebieha rokovanie, 

- rokovanie so servisným technikom ohľadom verejného osvetlenia, 

- problém parkovania na chodníkoch pred ZŠ. Žiadame rodičov detí ZŠ s MŠ a  ostatných  

občanov, aby dodržiavali zákazy parkovania na chodníkoch a cestách v obci ! 

Nerešpektovanie zákazov a tým ohrozovanie cestnej premávky a chodcov sa bude 

kontrolovať a ak to nepôjde inak, tak aj pokutovať. 

- pripravované stretnutie so zástupcami VÚC ohľadom opravy Hlavnej ulice, 

- ukončená revízia detských ihrísk v obci a s tým spojené úlohy obce a iné....  

Informácie starostu obce vzali poslanci na vedomie Uznesením č. 6/2023. 

Ad.10. Diskusia sa viedla počas priebehu rokovania. Mgr. Juraj Janček, PhD. upozornil na blížiace sa voľby 

do pozície riaditeľa ZŠ a nutnosť zabezpečiť výberové konanie zo strany obce.  

Ad.11. Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie. 

 

 

 

Zapísala: Ing. Elena Marešová                         Bohdanovce nad Trnavou 10. 02. 2023             


